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Besvarelse af spørgsmål nr. 389 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 389 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. marts 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Zenia Stampe (RV). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 389 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvorvidt regeringen arbejder med at for-

bedre forhold og vilkår for børn til varetægtsfængslede, herun-

der i forhold til at sikre deres mulighed for regelmæssig kontakt 

med fængslede forældre?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, hvortil jeg kan henholde 

mig: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at kriminalfor-

sorgen har et stort fokus på at skabe de bedste rammer for, at 

børn kan bevare kontakten til en forælder, der er indsat i én af 

kriminalforsorgens institutioner.  

 

Kriminalforsorgen har således en børneansvarligordning, som 

indebærer, at der i alle arresthuse og fængsler skal være mini-

mum én børneansvarlig fængselsbetjent eller andet personale, 

der har til opgave at iværksætte aktiviteter, som kan understøtte 

relationen mellem indsatte og deres børn. Det er samtidig en del 

af opgaven at skabe gode vilkår for de børn, der besøger deres 

forældre, der er indsat i kriminalforsorgens institutioner.   

 

I en række større arresthuse og fængsler tilbydes ligeledes del-

tagelse i forældregrupper, hvor indsatte forældre kan indgå i et 

gruppesamtaleforløb. Formålet er at tilbyde hjælp og støtte til 

rollen som indsat far eller mor, herunder at skabe forståelse for 

og viden om barnets perspektiv. 

 

Endvidere har kriminalforsorgen en transportstøtteordning, som 

giver mulighed for at få dækket udgifter til transport, når børn 

skal besøge en indsat forælder. Ordningen skal sikre, at det ikke 

er økonomiske årsager, der afholder børn fra at besøge deres 

indsatte forælder. 

 

Ud over de ovenstående indsatser på området er Direktoratet for 

Kriminalforsorgen på baggrund af kriminalforsorgens flerårsaf-

tale for 2022-2025 i gang med at iværksætte en række tiltag, der 

skal forbedre vilkårene for børn af indsatte yderligere. Følgende 

tiltag har relevans for varetægtsarrestanter:  

 

- Etablering af udendørsfaciliteter til børn i arresten i Jy-

derup, 
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- udarbejdelse af en håndbog om børneområdet til ansatte 

i kriminalforsorgen, 

- udarbejdelse af informationsmateriale og afholdelse af 

informationsdage om børn af indsatte henvendt til læ-

rere, pædagoger og sagsbehandlere, således at de i højere 

grad kan støtte børn af indsatte, og 

- undervisningsforløb om underretningspligten til fæng-

selsbetjente og socialrådgivere. 

 

Hertil kommer, at der i efteråret 2022 blev nedsat et børnepanel, 

hvori kriminalforsorgen én gang årligt mødes med relevante or-

ganisationer mv. og drøfter vilkårene for børn af indsatte.” 
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